

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR POR PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, Y CON EL CARÁCTER DE LABORAL FIJO, DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA, DE VEINTIDÓS (22) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, GRUPO C, SUBGRUPO C2.



CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.

OPE 2024. BOP Nº 92_29/07/2024.

CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS: BOP Nº 92_29/07/2024.

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

PROCESO SELECTIVO MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL VEINTIDÓS (22) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

- 1. CALIFICACIONES PROVISIONALES DE LA SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN PRUEBA DE CONOCIMIENTOS "SUPUESTO PRÁCTICO".
- 2. CONVOCATORIA ACTO PÚBLICO DE APERTURA DE SOBRES E IDENTIFICACIÓN DE LAS PERSONAS ASPIRANTES.

Reunido el Tribunal encargado de desarrollar y calificar el proceso selectivo para cubrir por Promoción Interna Horizontal mediante el sistema de Oposición, y con el carácter de Personal Laboral Fijo, del Ilustre Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, de veintidós (22) plazas de Auxiliar Administrativo/a, pertenecientes a la Escala de la Administración General, Subescala Auxiliar Administrativo, Grupo C, Subgrupo C2, en sesión celebrada el día 12 de julio de 2025, ha adoptado entre otros los siguientes **ACUERDOS**:

<u>PRIMERO.</u> - De conformidad con lo establecido en la Base Novena de las Bases de la convocatoria, se procede a la publicación de la relación de opositores/as que asistieron a la Segunda Prueba de Conocimientos, relativa a la Fase de Oposición, denominada "<u>Supuesto Práctico</u>", así como de aquellos/as que no comparecieron en la prueba celebrada el día 06 de junio de 2025.

A continuación, se detalla la relación de opositores/as:

ORDEN LLAMAMIENTO ÚNICO	APELLIDOS	NOMBRE	D.N.I. (ENCRIPTADO)	PRESENTADO/A NO PRESENTADO/A	
1	DOMÍNGUEZ SOSA	BLANCA ROSA	***0384**	PRESENTADA	
2	GARCÍA MARRERO	ANTONIA M.ª	***3205**	PRESENTADA	
3	GUEDES GARCÍA	ANA DOLORES	***4344**	PRESENTADA	
4	4 HERRERA RAMÍREZ		***6774**	PRESENTADA	
5	HERRERA SANTANA	ANA CARMEN	***8766**	PRESENTADA	
6	MELIÁN ARTILES	LUCRECIA	***7215**	PRESENTADA	
7	MELIÁN MELIÁN	JOSÉ JUAN	***7128**	PRESENTADA	
8	MEDINAS MEJÍAS	RAQUEL PAOLA	***7841**	PRESENTADA	
9	MORENO MACÍAS	M.a CARMEN	***7063**	PRESENTADA	
10	NAVARRO PÉREZ	JOSÉ LUIS	***4862**	APLAZADO	
11 OCAÑA MUÑOZ		M.ª ÁNGELES	***7033**	PRESENTADA	



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR POR PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, Y CON EL CARÁCTER DE LABORAL FIJO, DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA, DE VEINTIDÓS (22) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, GRUPO C, SUBGRUPO C2.



CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.

OPE 2024. BOP Nº 92_29/07/2024.

CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS: BOP Nº 92_29/07/2024.

12 PEÑATE SANTANA		M.ª LOURDES	***7262**	PRESENTADA	
13	QUINTANA LEÓN	NATIVIDAD	***7447**	PRESENTADA	
14	RAMOS MEDINA	DUNIA ESTHER	***7432**	PRESENTADA	
15	RIVERO HIERRO	M.ª NIEVES	***7511**	PRESENTADA	
16	RODRÍGUEZ ALMEIDA	ANTONIO	***6980**	PRESENTADO	
17	SÁNCHEZ QUINTANA	ANA JOSEFA	***7149**	PRESENTADA	
18	SÁNCHEZ QUINTANA	MARÍA CONCEPCIÓN	***7037**	PRESENTADA	
19	SANTANA GARCÍA	MARIO RAMÓN	***7078**	PRESENTADO	
20	SARMIENTO SANTANA	M.ª ENCARNACIÓN	***6974**	PRESENTADA	

<u>SEGUNDO.</u> - El Tribunal de Calificación acuerda por unanimidad, aprobar y hacer públicas las <u>CALIFICACIONES PROVISIONALES IDENTIFICADAS POR NÚMERO DE EXAMEN</u>, obtenidas por las personas aspirantes en la Prueba de Conocimientos "Supuesto Práctico", conforme a la Base 9.2 de las Bases que rigen la convocatoria, tal y como se relaciona a continuación:

	CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (GRUPO C/SUBGRUPO C2) CALIFICACIONES PROVISIONALES EJERCICIO "SUPUESTO PRÁCTICO"						
N° EXAMEN	SUPUESTO PRÁCTICO DESARROLLADO POR LA PERSONA ASPIRANTE	PUNTUACIÓN MÁXIMA 50 PUNTOS	APTO/A NO APTO/A				
1	SUPUESTO Nº 1	43,09	APTO/A				
2	SUPUESTO Nº 2	48,84	APTO/A				
3	SUPUESTO Nº 1	46,52	APTO/A				
4	SUPUESTO Nº 2	44,56	APTO/A				
5	SUPUESTO № 3	44,08	APTO/A				
6	6 SUPUESTO N° 3		APTO/A				
7	SUPUESTO № 2	40,56	APTO/A				
8	SUPUESTO Nº 2	47,33	APTO/A				
9	SUPUESTO № 2	40,58	APTO/A				
10	SUPUESTO Nº 1	41,28	APTO/A				
11	SUPUESTO № 1	34,85	APTO/A				
12	SUPUESTO № 2	36,59	APTO/A				
13	SUPUESTO № 2	40,82	APTO/A				
14	SUPUESTO Nº 1	30,70	APTO/A				
15	SUPUESTO № 2	42,00	APTO/A				
16	SUPUESTO № 2	39,11	APTO/A				
17	SUPUESTO № 2	39,63	APTO/A				



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR POR PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, Y CON EL CARÁCTER DE LABORAL FIJO, DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA, DE VEINTIDÓS (22) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, GRUPO C, SUBGRUPO C2.



CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.

OPE 2024. BOP Nº 92_29/07/2024.

CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS: BOP Nº 92_29/07/2024.

18	18 SUPUESTO № 2		APTO/A	
19	SUPUESTO Nº 1	38,42	APTO/A	

<u>TERCERO.</u> - El Tribunal acuerda informar a las personas aspirantes de que el acto público en el que se procederá a la apertura de los sobres que contienen los adhesivos con los códigos identificativos, así como a la revelación de dichos códigos que permiten asociar cada ejercicio con la identidad de los/las opositores/as, se celebrará en los términos que se indican a continuación.

Del mismo modo, se hace constar que podrán asistir al referido acto aquellas personas aspirantes que así lo deseen.

ACTO DE APERTURA DE LOS SOBRES CORRESPONDIENTE A LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS: "TIPO TEST"							
FECHA Y HORA	LUNES, 14 DE JULIO DE 2025, A LAS 12:00 HORAS						
LUGAR DE CELEBRACIÓN	#ENTRADA PRINCIPAL DEL ESTADIO MUNICIPAL DE SAN FERNANDO. C/ SAN MATEO (Junto a las Oficinas Municipales de SBT). #DESARROLLO DE LA SESIÓN: "SALA DE PRENSA".						

<u>CUARTO</u>. - El Tribunal acuerda ordenar la publicación de los acuerdos adoptados, mediante inserción del anuncio en la página web municipal y en el Tablón de Anuncios del Ilustre Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.

En San Bartolomé de Tirajana, a fecha de la firma electrónica.

<u>La Presidenta del Tribunal</u> Doña. Guacimara Ojeda Lorenzo <u>EL Secretario del Tribunal</u> Don Manuel Alejandro Perera Candil

Firmado por OJEDA LORENZO GUACIMARA - ***0566** el día 13/07/2025 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios